

Fondo Ganadero

BALANCE PUBLICADO DE CONFORMIDAD AL ART. 105 LEY 861/96 Y RESOLUCIÓN 514/96 DE LA SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DEL BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2018

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
Disponible	22.007.275.075	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	58.226.581.891
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector no Financiero	62.450.123.762	Obligaciones Diversas	695.949.532
Créditos Diversos	592.780.166	Provisiones	4.779.102.739
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	2.386.164.899	PATRIMONIO	43.135.959.546
Inversiones	2.543.604.914	Capital Social	47.611.935.947
Bienes de Uso	16.732.201.016	Ajuste al Patrimonio	17.941.479.892
Cargos Diferidos	125.443.876	Reservas	18.649.633.488
		Pérdidas Acumuladas	(34.955.934.241)
		Pérdida del Ejercicio	(6.111.155.540)
TOTAL ACTIVO	106.837.593.708	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	106.837.593.708

CUENTAS DE CONTINGENCIA **2.427.351.000**
 CUENTAS DE ORDEN **343.617.160.008**

ESTADO DE RESULTADOS

CORRESPONDIENTE AL PERIODO 01/01/18 AL 30/06/18

PÉRDIDAS	Guaraníes	GANANCIAS	Guaraníes
Pérd. p/Oblig.p/Interm. Financ.-Sector Financiero	1.608.637.122	Ganancias p/Créditos Vig.p/ Int.Fin. -Sector Financiero	14.196.877
Pérdidas por Valuación	1.854.137.901	Ganancias p/Créditos Vig.p/ Int.Fin. -Sector no Financiero	4.623.756.025
Pérdidas por Incobrabilidad	1.607.402.297	Ganancias p/ Créd. Venc. p/ Intermediación Financiera	296.792.629
Pérdidas Operativas	8.963.897.051	Ganancias por Valuación	1.309.741.652
Pérdidas Extraordinarias	126.293.729	Desafectación de Provisiones	1.722.337.311
		Ganancias por Servicios	69.052.746
		Otras Ganancias Operativas	12.492.320
		Ganancias Extraordinarias	843.000
		Ajuste de Resultado Ejercicios Anteriores	0
TOTAL	14.160.368.100	Pérdida del Ejercicio	6.111.155.540
		TOTAL	14.160.368.100

1. CARTERA CLASIFICADA

	CATEGORÍA DE CLASIFICACIÓN								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	58.623.425.428	2.312.191.682	4.022.446.373	927.596.771	1.629.861.110	27.476.466	921.048.293	7.412.912.925	75.876.959.048
Garantías computables p/ provisiones: Cob. s/riesgos (**)	30.858.601.505	546.623.476	3.434.258.760	593.001.945	1.613.100.707	6.869.116	921.048.293	6.275.116.892	44.248.620.694
Riesgos netos afecto a provisiones	27.764.823.923	1.765.568.206	588.187.613	334.594.826	16.760.403	20.607.350	0	1.137.796.033	31.628.338.354
Provisiones mínimas exigidas	0	9.059.051	96.099.160	86.642.404	260.290.327	13.738.233	385.279.618	7.253.921.126	8.105.029.919
Provisiones existentes en EECC	0	9.059.051	96.099.160	86.642.404	260.290.327	13.738.233	385.279.618	7.253.921.126	8.105.029.919
Déficit (Superávit) de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones Genéricas									508.289.468
Total Previsión									8.613.319.387

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.


(**) El valor Computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO

Concepto	Saldo al cierre del ejercicio anterior 31/12/17	MOVIMIENTOS		Saldo al cierre del periodo publicado 30/06/18
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
Capital Social	47.611.935.947	0	0	47.611.935.947
Ajustes al Patrimonio	17.627.555.286	313.924.606	0	17.941.479.892
Reservas	18.649.633.488	0	0	18.649.633.488
Resultados Acumulados	-27.663.370.135	0	7.292.564.106	-34.955.934.241
Resultado del Ejercicio	-7.292.564.106	1.181.408.566	0	-6.111.155.540
TOTAL PATRIMONIO NETO	48.933.190.480	1.495.333.172	7.292.564.106	43.135.959.546

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

Cierre del Ejercicio 31/12/2017	Cierre del periodo publicado 30/06/2018	Anualizado al cierre del presente ejercicio
-12,97%	-12,41%	-24,82%


ROSA ROJAS
 Contador General
 Pat. Prof. N° 010-0041091


ELOISA INSFRAN
 Gerente Financiero


MARTÍN MACIEL
 Presidente

